
 
 
 
 
 

 
 

	

	

	
	

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387  

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.gov.it 
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 934/G1        Messina, 28/2/18 

All’albo 
Al sito Web dell'Istituto: www.icvittorinamessina.gov.it 

All’Amministrazione Trasparente 
              

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea): progetto “Anticipando il domani” PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-
SI-2017-27  CUP: F45B17000160006 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.).PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-40  CUP: F45B17000170006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21.02.2017 emanato nell’ambito del P.O.N. “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 dal MIUR e approvato dalla Commissione Europea con decisione 

C(2014) n.9952 del 17.12.2014 e successivi mm.ii., alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

in particolare all’avviso in oggetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/206 del 10/1/18 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTA il Programma Annuale 2017; 
 



 
 
 
 
 

 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto 
alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 
interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità: 
 
Autorizzazione	Progetto	 Codice	Identificativo	 Importo	autorizzato	
AOODGEFID/206 del 10/1/18 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-27 € 19.846,00 
AOODGEFID/206 del 10/1/18 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-40 € 43.656,00 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 e imputati alla Voce 01 
Azione - 10.2.1-FSEPON-SI-2017-27 e 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-40  del Programma Annuale 2017 per un 
importo totale di € 63.502,00. 

 

 	


